2014 年 3 月 25 日

各  位

会 社 名 ＧＣＡサヴィアン株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 章博

（コード番号:2174 東証 1部）

問合せ先 ＩＲ室リーダー 加藤 雅也

（TEL. ０３－６２１２－７１００）

国際会計基準（IFRS）の任意適用により予想される影響に関するお知らせ

2014 年 3 月 3 日付「国際会計基準（IFRS）の任意適用に関するお知らせ」にてお知らせしましたとお

り、当社は、2014 年 12 月期 1 四半期から連結財務諸表及び連結計算書類について、従来の日本基準に

替えて国際会計基準（IFRS）に基づき開示を行う予定です。当社では、IFRS への移行により、従来の日

本基準に基づく過去の財務情報に比較し、当社の財務状況や業績に重要な変動が生じるものと見込んで

おりますが、本日、両基準の違いから生じる差異の一部について、下記のとおりお知らせいたします。

なお、IFRS への移行により生じるものと見込まれる変動は下記に限られるわけではありませんのでご留

意ください。

記

１． 連結の範囲の変更

当社の子会社である株式会社メザニンは優先株・劣後ローンを提供する投資事業有限責任組合（フ

ァンド）を運営しております。日本基準においては当該ファンドを連結の範囲に含めておりますが、

IFRS においては連結の範囲から除外されます。また、重要性の基準から非連結子会社としていました

GCA Savvian India Investment Advisors Private Limited 及び GCA Savvian China Co.,Ltd.が連結

の範囲に含まれます。

 ※当該ファンドが連結の範囲から除外されることに伴い、ファンドでの投資実行及び投資回収の開示を省略させて

いただく予定です。

２． その他

減価償却方法（定額法へ変更）及び耐用年数の変更、有給休暇引当金の計上による差異が発生

いたしますが金額は軽微であります。

 ３．2013 年 12 月期における IFRS（試算・未監査）と日本基準の比較         (単位；百万円)

 日本基準 IFRS 差異 ％

売上高 22,381 9,559 △13,272 △58.1

営業利益 4,187 1,724 △2,463 △58.8

当期純利益 1,125 1,062 △63 △5.6

（ご参考）2013 年 12 月期における IFRS（試算・未監査）と当社が任意開示している

「ファンド非連結（日本基準）」との差異      (単位；百万円)

 日本基準 IFRS 差異 ％

売上高 9,572 9,559 △13 △0.1

営業利益 1,737 1,724 △12 △0.7

当期純利益 1,122 1,062 △57 △5.1

   ※上記のとおり、IFRS 導入により当社が任意開示している「ファンド非連結（日本基準）」と近

似値になります。

以 上